*Et si aliqui de hominibus suis, infra prædictas terras, fuerint judicati per justitiarium nostrum, volumus: quod dictus Jacobus, et heredes sui, et eorum ministri habeant liberationem, et liberam eorundem ministrationem; salvis nobis et heredibus nostris omnibus aliis particulis ad homicidium et coronam nostram pertinentibus. Tenenda et habenda prædicta indictamenta, cum administratione eorundem, et cum omnibus libertatibus, commoditatibus ad prædicta indictamenta et administrationem eorundem pertinentibus, præfato Jacobo, et heredibus suis in feudo et hereditate in perpetuum de nobis et heredibus nostris.*

*Volumus insuper et concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod præfatus Jacobus et heredes sui, et eorum homines, infra prædictas terras manentes, liberi sint in futurum de sectis curiæ, de omnibus terris supradictis, et de wardis castro- rum, nec non de omnibus presis, talliagiis curiagiis et capti- onibus quibuscunque ad opus nostrum, et heredum nostro- rum, salvo tantum communi auxilio pro defensione regni nos- tri contingente.*

*Et ut præsens charta robur firmitatis obtineat in perpetuo.*

*um, manum ejusdem Jacobi, annulo, cum quodam lapide qui dicitur Emeraudus eidem Jacobo, et heredibus suis, nomine sasinae, in memoriale permansuro in futurum ex manu nostra personaliter investimus. Apud Bervicum super Twedam octavo die mensis Novembris, anno regni nostri decimo nono, anno Domini 1325.*

'Then there is a precept directed to Bernard Abbot of Aberbrothock, chancellor, to cause make a charter thereof, under the broad seal, and deliver it to the said James. This I thought good to set down in its own words, because of the singularity, in that it is the promise of a king fulfilled to his subject, not for any proper debt or money disbursed, but for the ransom of prisoners. 2. It is singular also, in respect of the thing given, indictments, immunities, liberties, and privileges. 3. The form and manner of it is not ordinary, to hold *in feudo* and inheritance, without any duty, or *reddendo*, as they speak. 4. And last of all, the manner of infeftment and seisin, not by earth and stone, but by putting a ring on his finger with the king's own hand, and thereby infefting both himself and his heirs, as it should seem, in this one action, without reiterating. All which things, how our lawyers will allow of, considering their formalities, and what their opinion will be of the validity thereof, I know not: but we find here plain and square dealing, and honourable meaning: whatsoever the subtilities and quirks of law be, we see an upright and loving prince, a liberal and bountiful king, willing to honour a princely loyal subject.